
Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 1 (celkem 15) 

 
 
 
   

Výzva k předložení nabídky 
 
 

Zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č.  134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen zákon), na stavební práce, podle § 27 zákona. 

 
Zadáním veřejné zakázky se rozumí uzavření úplatných smluv mezi 

zadavateli a dodavatelem, z níž vyplývá povinnost dodavatele poskytnout 
stavební práce. 

 
 
- Zadavatel: 
 Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
 Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
 
- Název veřejné zakázky: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. 

Alšova, Žďár nad Sázavou 7 
 
- Druh veřejné zakázky: VZMR na  stavební práce 
 
- Druh zadávacího řízení: §27 
 
- Způsob financování zakázky: Vlastní zdroje zadavatelů 
 
- Klasifikace předmětu  

 veřejné zakázky:  CPV 45231300-8  Stavební práce pro vodovodní a kanalizační 
potrubí 

  CPV 45233100-0  Stavební úpravy pro komunikace 
  CPV 45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné povrchy 
  CPV 45000000-7  Stavební práce   
  CPV 45316100-6  Instalace a montáž zařízení pro venkovní 

osvětlení  
     



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 2 (celkem 15) 

 
Seznam zadávací dokumentace: 
1. Výzva k podání nabídky formou ZD k prokázání splnění kvalifikace z 25. května 2018. 
 

 
2. Projektová dokumentace ve stupni DPS pod názvem “ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 7 

rekonstrukce komunikaci II. etapa “ zpracovaná firmou atelier PROZIS, Šafaříkova 277, 
293 01 Mladá Boleslav, IČO: 18570208, zakázka 1422-27/16 z 10/2017. 
 
Projektová dokumentace ve stupni DPS pod názvem “ŽĎÁR NAD SÁZAVOU – 
REKONSTRUKCE VODOVODU UL. ALŠOVA“ zpracovaná firmou Ing. František 
Laštovička UNI PROJEKT, Studentská 1133, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 10117831, 
číslo zakázky 010-P-2018 z 02/2018. 
 

3. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 

4. VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA ROZHODNUTÍ – územní rozhodnutí o umístění stavby, 
povolení stavby, vydané Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem stavebním, 
Žižkova 227/1,  591 31 Žďár nad Sázavou, dne 09.5.2018, č.j. SÚ/1748/17/Skř-10-Rozh  

 
5. Návrh smlouvy o dílo – Město Žďár nad Sázavou. 

 
6. Návrh smlouvy o dílo – Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko. 
 
7. Titulní list nabídky. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
 

 
 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 3 (celkem 15) 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 

Zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č.  134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek – jedná se o VZMR  dle § 27  zákona 

 
 
 
 
 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

 
 Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, 

Žďár nad Sázavou 7 
 
 
 
ZADAVATEL: 
 
ZADAVATEL č. 1:  
Město Žďár nad Sázavou 
Zastoupené: Mgr. Zdeňkem Navrátilem – starostou města 
IČO: 00295841 
 
ZADAVATEL č. 2:  
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zastoupený: Ing. Dagmar Zvěřinovou - předsedkyní předsednictva 
 Ing. Petrem Leopoldem - místopředsedou předsednictva 
IČO: 43383513 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 4 (celkem 15) 

OBSAH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK: 
 
1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Informace o předmětu veřejné zakázky 
b) Místo plnění veřejné zakázky  
c) Doba plnění veřejné zakázky 
d) Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 

 
3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

a) Návrhy smluv o dílo -  samostatné přílohy  
b) Platební podmínky  
c) Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 

 
4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
5. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK PODLE § 102 ZÁKONA 
 
6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

a) Obsah a forma nabídky 
b) Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci 
c)  Lhůta a místo pro podání nabídek   

 
8. HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

 
9. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Ostatní podmínky veřejné zakázky 
b) Využití poddodavatele 
c) Nesoulad údajů o veřejné zakázce 
d) Poskytování informací 
e) Práva zadavatele 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 5 (celkem 15) 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel č. 1 
Město Žďár nad Sázavou 
Zastoupené: Mgr. Zdeňkem Navrátilem – starostou města - osoba oprávněná 

k právním úkonům ve věci zadání veřejné zakázky 
Kontaktní adresa: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO:  00295841 
DIČ: CZ00295841 
Webové stránky: http://www.zdarns.cz/ 
Kontaktní pracovník ve věci zadání veřejné zakázky: 
Petr Fuksa, odbor rozvoje a ÚP 
Telefon: 566 688 193 
Mobil: 736 510 473 
E-mail: petr.fuksa@zdarns.cz 
 
Zadavatel č. 2 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zastoupený: Ing. Dagmar Zvěřinovou - předsedkyní předsednictva, Ing. Petrem 

Leopoldem, místopředsedou předsednictva - osoby oprávněné 
k právním úkonům ve věci zadání veřejné zakázky 

Kontaktní adresa: Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO:  43383513 
DIČ: CZ43383513 
Webové stránky: http://www.svkzdarsko.cz/ 
 
Formou smlouvy o společném postupu zadavatelů, uzavřené v souladu s § 7 zákona, se výše 
uvedení zadavatelé dohodli, že se na financování veřejné zakázky „Rekonstrukce 
komunikací II. etapa – ul Alšova, Žďár nad Sázavou“ budou podílet v rozsahu prací 
vymezených projektovými dokumentacemi resp. soupisem stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, dle rozdělení díla na jednotlivé investice zadavatele č. 1 
a zadavatele č. 2, dle samostatných smluv o dílo uzavřených s vítězným uchazečem, 
vybraným na základě zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku. Vzájemné vztahy 
zadavatelů č. 1 a č. 2 jsou upraveny uzavřenou Smlouvou o společném postupu zadavatelů. 

 
2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Informace o předmětu veřejné zakázky  
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Hlavní předmět CPV MJ Rozsah  
Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 kpl 1 
Stavební úpravy pro komunikace 45233100-0 kpl 1 
Chodníky a jiné zpevněné povrchy 45233160-8 kpl 1 
Stavební práce 45000000-7 kpl 1 
Instalace a zařízení pro venkovní  montáž osvětlení   45316100-6      kpl               1 

 

http://www.zdarns.cz/


Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 6 (celkem 15) 

Zadavatelé neposkytují neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci. 
Zadávací dokumentace, návrhy smluv o dílo a titulní list bude uveřejněna na profilu 
zadavatele č. 1 - https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_2.html. Ostatní na písemné 
vyžádání 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – 6 000 000,- Kč bez DPH. 
Z toho: 
•  předpokládaná hodnota investice zadavatele č. 1 – Město Źďár nad Sázavou – 

vše dle projektové dokumentace č. 1 (viz níže), včetně souvisejících vedlejších a ostatních 
nákladů + kompletní vedlejší a ostatní náklady stavby jako celku 
5 000 000,- Kč (bez DPH) 

•  předpokládaná hodnota investice zadavatele č. 2 – Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko – 
vše dle projektové dokumentace č. 2 (viz níže), včetně souvisejících vedlejších a ostatních 
nákladů 
1 000 000,- Kč (bez DPH) 

 
 Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávajícího vodovodu na ulici Alšova ve Žďáře 

nad Sázavou,  a rekonstrukce povrchů této ulice včetně chodníků, dětského hřiště a VO 
 Vše dále viz projektové dokumentace a soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr. 
 
 Na akci se podílí dva investoři, a to Město Žďár nad Sázavou a Svaz vodovodů a kanalizací 

Žďársko, akce bude financována z vlastních zdrojů zadavatelů. 
 

Investice zadavatele č. 1 – Město Žďár nad Sázavou – vše dle projektové dokumentace č. 1 
včetně souvisejících vedlejších a ostatních nákladů + kompletní vedlejší a ostatní náklady stavby 
jako celku. 
Investice zadavatele č. 2 – Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko – vše dle projektové 
dokumentace č. 2 (viz výše), včetně souvisejících vedlejších a ostatních nákladů. 
pozemkových parcel – viz projektové dokumentace a dokladová část. 

 
c) Doba místo plnění veřejné zakázky 

Práce budou zahájeny:                             1.července 2018 
Zadavatelé stanovili zahájení doby plnění za předpokladu řádného ukončení zadávacího 
řízení a podepsání smluv o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
V případě, že nebudou moci být zahájeny práce v předpokládaném termínu z důvodu 
na straně objednatele, budou termíny plnění veřejné zakázky, na základě dohody smluvních 
stran, upraveny, při zachování doby realizace díla. 
 
Dokončení prací nejpozději                                                            do 31. srpna 2018 
Termínem dokončení se rozumí předání hotového díla tj. splnění veřejné zakázky v celém 
rozsahu. 
 
Místo plnění veřejné zakázky – Město Žďár nad Sázavou 7 
 

https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_2.html


Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 7 (celkem 15) 

d)  Prohlídka místa plnění  
d)1) Zadavatelé umožňují prohlídku místa plnění. Zadavatelé neorganizují prohlídky místa 

plnění, dodavatelé mají možnost na vlastní odpovědnost navštívit a prohlédnout si místo 
plnění a jeho okolí za účelem řádného zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné 
pro zpracování nabídky a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik – místo budoucího 
plnění je volně přístupné. 

 
 

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
a) Návrhy smluv o dílo - samostatné přílohy   

Veškeré obchodní podmínky (vč. platebních podmínek) jsou uvedeny ve dvou vzorových 
smlouvách o dílo, týkajících se jednotlivých zadavatelů a jednotlivých předmětů plnění. 
Účastník zadávacího řízení je povinen v nabídce doložit doplněné a potvrzené „Návrhy smluv 
o dílo“. Tyto návrhy musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení nebo osobou příslušně zmocněnou a opatřené razítkem; neověřená kopie 
zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky účastníka zadávacího řízení.  
Kromě případného požadovaného, šedě podbarveného, doplnění (identifikační údaje 
účastníka zadávacího řízení, jména osob jednající za zhotovitele ve smluvních a technických 
věcech, datum nabídky, odpovědný pracovník, termín plnění, cena díla, místo a datum 
podpisu smlouvy, podpis) nesmí být návrhy smluv o dílo rozšiřovány nebo měněny. 
V případě nejasných údajů v nabídce účastníka zadávacího řízení jsou rozhodující doplněné 
údaje v Návrzích smluv o dílo. 
Podáním nabídky dodavatelé potvrzují, že se seznámili se všemi příslušnými zákony, 
vyhláškami, nařízeními a předpisy České republiky, které mohou jakýmkoli způsobem 
ovlivnit nebo se týkat platnosti nabídky a následných Smluv o dílo. Smlouvy o dílo se řídí 
právem České republiky. 
 

b)  Platební podmínky 
Zadavatelé neposkytují zálohy. 
Provedené práce budou oběma zadavatelům fakturovány jedenkrát za měsíc dle skutečně 
provedených prací. Lhůta splatnosti faktur se u obou zadavatelů vzájemnou dohodou sjednává 
na 30 dnů po jejím doručení. Objednatelé uhradí zhotoviteli oprávněně vystavené faktury 
až do výše 90 % z celkové smluvní ceny díla. Zadržená část - 10% z celkové smluvní ceny 
díla. 
 
Platební podmínky obou zadavatelů jsou podrobně uvedeny v „Návrzích smluv o dílo“, které 
jsou součástí zadávací dokumentace.  
 

c)  Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 
Cena bez DPH, daná na rozsah zadávací dokumentace je konečná – nelze jí překročit.  
 

4.  TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 Pro požadované stavební práce platí technické specifikace podle katalogu popisů a směrných cen 

stavebních prací ceníků RTS, a.s., které stanoví i předepsanou kvalitu a způsob kontroly, měření, 
názvosloví, definice a kde jsou uvedeny základní ČSN a ČSN - EN týkající se předmětných 
stavebních prací. Technické podmínky použitých výrobků a stavebních prací jsou specifikovány 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 8 (celkem 15) 

v soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a výkresové části projektových 
dokumentací stavby. 
Dále jsou technické podmínky, specifikace a technické a uživatelské standardy stavby uvedeny 
v projektových dokumentacích. Dodavatel je povinen bezpodmínečně dodržet parametry 
uvedené v zadávací dokumentaci. Příslušné dokumentace a soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr jsou zpracovány s maximální snahou na vymezení technických 
standardů prací, dodávek a služeb, jejichž splnění zadavatelé požadují. Pokud se v zadávací 
dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná 
označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného 
standardu. Účastník zadávacího řízení je oprávněn, pro plnění veřejné zakázky, použít 
rovnocenné řešení -  jiné kvalitativně a technicky obdobné řešení. 
Dílo musí být provedeno v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění 
díla. Dále jsou technické specifikace uvedeny ve vyjádřeních veřejnosprávních orgánů, kterou 
jsou součástí projektové dokumentace.  
 

5. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK PODLE § 102 ZÁKONA 
 Zadavatelé nepřipouští variantní řešení. 
 
6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

- Nabídková cena bude stanovena oceněním jednotlivých položek soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, po jednotlivých objektech a bude obsahovat součet všech 
jednotlivých položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr za celé 
plnění veřejné zakázky v souladu se zadávací dokumentací, jako nejvýše přípustná a bude 
platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

-  Nabídková cena bude stanovena v CZK, bez daně z přidané hodnoty (DPH). 
- Nabídková cena bude v Titulním listu nabídky uvedena v členění: 

• Investice zadavatele č. 1 dle projektové dokumentace “ ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 7 
rekonstrukce komunikaci II. etapa“, včetně souvisejících vedlejších a ostatních nákladů 

• Investice zadavatele č. 2 dle projektové dokumentace - “ ŽĎÁR NAD SÁZAVOU – 
REKONSTRUKCE VODOVODU UL. ALŠOVA“, včetně souvisejících vedlejších a 
ostatních nákladů 

- Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné k včasné a kompletní 
realizaci díla a zisk účastníka zadávacího řízení. Cena musí obsahovat i předpokládané 
náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro realizaci díla. 

- Nabídková cena bude zpracována položkově po jednotlivých objektech dle soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na základě jednotkových cen a sazeb, 
v souladu se soupisem prací. Jiné členění jednotlivých položek než je uvedeno v soupise prací 
se nepřipouští. V tomto soupise nesmí být účastníkem zadávacího řízení provedena žádná 
změna, vyjma doplnění cen, musí být oceněny všechny položky a není dovoleno slučovat 
jednotlivé položky a oceňovat nulou. Účastník zadávacího řízení je zodpovědný za správný 
součet všech položek oceněného soupisu prací. 

- Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění položek do soupisu, jakýkoliv 
zásah do popisu položky, změna množství nebo jakéhokoliv jiného údaje v soupise, pokud 
není dále v těchto podmínkách uvedeno něco jiného. Tyto jednotkové ceny jsou závazné 
po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci zakázky. 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 9 (celkem 15) 

- Za soulad nabídkového soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s předaným soupisem 
stavebních prací, dodávek a služeb je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad 
jak v množství, tak v definované kvalitě).  

- Je nepřípustné, aby účastník zadávacího řízení poskytl plošnou slevu z celkové ceny. Celková 
nabídková cena musí být součtem jednotlivých položek uvedených v soupise prací. 

-  V krycím listu rozpočtu a případně v rekapitulaci rozpočtu budou uvedeny pouze součty 
položek soupisu prací. 

- Údaje o nabídkové ceně účastníka zadávacího řízení, popřípadě dílčích cenách jednotlivých 
stavebních objektů a provozních souborů jsou uvedeny v několika dokumentech nabídky. 
Je povinností účastníka zadávacího řízení, aby veškeré uváděné cenové údaje byly shodné.  
Za rozpor se přitom považuje jiná hodnota ceny v „Návrhu smlouvy o dílo“ oproti hodnotě 
v Rekapitulaci celkové nabídkové ceny a hodnotě nabídkové ceny v Titulním listu nabídky 
či v Údajích pro kritéria hodnocení. Dále se za rozpor považují odlišné cenové hodnoty 
uvedené v jednotlivých částech soupisu např. celková rekapitulace jednotlivých stavebních 
oddílů oproti dílčím rekapitulacím stavebních oddílů, dílčí rekapitulace stavebních oddílů 
oproti jednotlivým položkám soupisu apod. Za rozpor v cenových údajích se dále považuje 
rovněž jakákoli odchylka mezi listinnou a elektronickou podobou cenové nabídky. 

- V případě jakéhokoliv nesouladu může zadavatel požadovat po účastníku zadávacího řízení 
objasnění předložených údajů ve smyslu § 46 zákona nebo účastníka zadávacího řízení 
vyloučit v souladu s § 48 zákona. Povinností dodavatele související se soupisem prací 
předkládaným v nabídce je, že musí být obsahově a textově shodný jako předaný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

- V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr je prioritním dokumentem pro zpracování nabídkové ceny 
soupis prací.  

  
7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

a)1. Obsah a forma nabídky 
Zadavatelé vylučují podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje.  
Účastník zadávacího řízení předloží nabídku v listinné podobě, v českém jazyce, 
v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci, v jednom vyhotovení. 
 
Dále účastník zadávacího řízení předloží jedno vyhotovení oceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v elektronické podobě na CD, 
v totožném znění a totožném formátu jako předaný soupis prací. 
Dodavatel předkládá zadavatelům kopie požadovaných dokladů. Pokud není dodavatel, 
z důvodu, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn 
předložit jiný rovnocenný doklad. Požadovaný doklad podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel nahradit obdobným dokladem podle právního řádu státu, ve kterém se tento 
doklad vydává. Tento doklad musí být předložen s překladem do českého jazyka. Doklad 
ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 10 (celkem 15) 

na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup.  
Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 
požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
Zadavatelé mohou pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, 
aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky 
nebo modely nebo doplnil další chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely.  
Každý dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatelé vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podepsat následující dokumenty, které budou tvořit 
jejich nabídky: titulní list nabídky, údaje pro kritéria hodnocení, návrhy smluv o dílo, veškerá 
prohlášení a další dokumenty, na kterých je podpis účastníků zadávacího řízení výslovně 
požadován zadávací dokumentací. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni všechny písemné 
právní úkony činěné v souvislosti s podáním nabídky učinit způsobem stanoveným obecně 
závaznými předpisy.  
 
Nabídka bude obsahovat údaje o účastníku zadávacího řízení v tomto členění: 
- Podepsaný a doplněný „Titulní list nabídky“ – samostatná příloha; 
- Obsah nabídky  - nabídka bude opatřena přehledným obsahem; 
- Doklady prokazující základní způsobilost; 
- Doklady prokazující profesní způsobilost; 
- Doklady prokazující technickou kvalifikaci; 
- Seznam poddodavatelů; 
- Podepsané a doplněné „Návrhy smluv o dílo“ – 2 x - samostatné přílohy; 
- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (v tištěné 

i elektronické podobě na CD, v totožném znění a totožném formátu jako předaný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). 

 
 
Zadavatelé pro účely zajištění řádného průběhu a vyhodnocení zadávacího řízení doporučují 
účastníkům zadávacího řízení následující: nabídka by neměla obsahovat přepisy a opravy, 
které by mohly zadavatele uvést v omyl, měla by být odpovídajícím způsobem řádně 
označena, jako celek uzavřena tak, aby bylo znemožněno manipulování s jednotlivými listy 
nabídky. Zadavatelé doporučují akceptovat výše stanovené požadavky na formální úpravu 
nabídky, které mají zajistit přehlednost nabídek, a tím usnadnit jejich hodnocení. Pro úplnost 
zadavatelé uvádí, že případné nedodržení výše uvedených formálních požadavků na formální 
úpravu nabídky nebude považováno zadavateli za nesplnění stanovených požadavků. 
 

 
 
 
 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 11 (celkem 15) 

b) Rozsah požadavků zadavatelů na kvalifikaci 
b)1. Základní způsobilost podle § 74 zákona 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

- výpis ze živnostenského rejstříku, že uchazeč disponuje se živnostenským oprávněním 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu VZ 

 
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

b)2. Profesní způsobilost podle § 77 zákona 
Dodavatel prokáže v souladu s § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Předložený doklad musí 
prokazovat splnění této profesní způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
Zadavatelé dále požadují, aby dodavatel předložil, v souladu s § 77 odst. 2 zákona: 
- doklad o oprávnění k podnikání dodavatele v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, a to doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění -  Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování a Výkon zeměměřických činností;   

- doklad o odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci či osvědčení o registraci pro obor 
„Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ a osvědčení o autorizaci 
či osvědčení o registraci pro obor „Dopravní stavby“  vydaná dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, respektive jakýkoliv doklad 
dle příslušného zákona a osvědčení úředně oprávněného zeměměřického inženýra 
(oprávnění dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zák. č. 200/1994 Sb.), který bude provádět 
zeměměřické a geodetické práce. 

Účastník zadávacího řízení je povinen specifikovat formou čestného prohlášení vztah osoby 
prokazující odbornou způsobilost dodavatele (pracovní nebo obdobný poměr k účastníku 
zadávacího řízení), není nutné dokládat u osoby statutárního zástupce či člena statutárního 
orgánu účastníka zadávacího řízení. V případě, že se jedná o třetí osobu, bez výše uvedeného 
vztahu k účastníku zadávacího řízení, je nutné postupovat dle níže uvedeného odstavce 
„Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob“. 
 

b)3. Technická kvalifikace podle § 79 zákona 
1. Dodavatel prokáže, v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona, splnění technické kvalifikace 

předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací.  
Seznam bude obsahovat 3 stavebních akcí obdobného charakteru v min. hodnotě 3 mil. 
Kč bez DPH (každá z nich). Za stavební akci obdobného charakteru je považována 
výstavba nebo rekonstrukce inženýrských sítí – vodovodu, jejichž součástí musí být 
realizace  vodovodu a současně následné provedení výstavby nebo rekonstrukce 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 12 (celkem 15) 

povrchů s živičným povrchem. 
Seznam bude podepsán osobou oprávněnou za účastníka zadávacího řízení jednat a bude 
obsahovat údaje v tomto členění: název zakázky, název objednatele, místo plnění, doba 
plnění, finanční objem zakázky, popis prací provedených účastníkem zadávacího řízení, 
finanční objem prací provedených účastníkem zadávacího řízení, kontakt na objednatele 
stavebních prací.  
Předložená osvědčení budou vydána na výše uvedené stavební akce obdobného 
charakteru, splňují požadavky zadavatelů, a to 3 osvědčení na realizaci staveb v min. 
hodnotě 3 mil. Kč bez DPH (každá z nich). Osvědčení musí obsahovat údaj o řádném 
poskytnutí a dokončení stavebních prací. 
Z výše uvedeného seznamu prací či z předložených osvědčení musí jednoznačně 
vyplývat požadavek zadavatelů na obdobné stavby, jejichž součástí musí být realizace 
vodovodu a současně následné provedení výstavby nebo rekonstrukce povrchů 
s živičným povrchem 
Dodavatel může, v souladu s § 79 odst. 4 zákona, k prokázání splnění technické kvalifikace 
použít stavební práce, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém 
se na plnění zakázky podílel nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění 
stavební práce podílel. Rovnocenným dokladem, v souladu s § 79 odst. 5 zákona, 
k prokázání splnění technické kvalifikace je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele. 
 
Splnění technického kvalifikačního předpokladu bude prokázáno předložením 
seznamu nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, který musí 
obsahovat minimálně 1 finišer, včetně uvedení typu a VIN (identifikační číslo stroje). 
Seznam musí dále obsahovat čestné prohlášení o vlastnictví či jiném právu k 
uvedenému zařízení. Kvalifikační předpoklad je splněn i v případě dlouhodobého 
pronájmu tohoto technického zařízení – nájemcem popř. leasingovým nájemcem musí 
být osoba uchazeče. 
 

 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení o této změně předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost 
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu 
účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 
 
 
 
 
 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 13 (celkem 15) 

 
c) Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 06. června 2018 v 15:00 hod. 
Nabídky mohou účastníci výběrového řízení doručit osobně nebo doporučenou poštou 
do sídla zadavatele č. 1 na „Podatelnu“ Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 
591 01 Žďár nad Sázavou, každý pracovní den lhůty v pracovní době úřadu, poslední den 
lhůty do 15:00 hod., a to v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 
SOUTĚŽ – „Žďár nad Sázavou – Rekonstrukce ulice Alšova “ – NEOTEVÍRAT. 
Nabídky musí být doručeny nejpozději v poslední den lhůty pro podávání nabídek, tzn. 06. 
června 2018 do 15:00 hod. Pokud nebude nabídka zadavateli č. 1 doručena ve lhůtě 
pro podání nabídek, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží. 
Zadávací lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, 
se stanovuje v délce 90 kalendářních dnů od ukončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací 
lhůta neběží po dobu, ve které zadavatelé nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 
 
 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jediného kritéria -  nejnižší nabídková cena  
Kritérium                                   Váha v % 
1. Výše nabídkové ceny        100 

 
Specifika a způsob hodnocení jednotlivých dílčích kritérií: 
1. Bude hodnocena cena bez DPH 
 
V případě, že nabídky s nimiž by bylo případně možno uzavřít smlouvu budou obsahovat stejnou 
výši nabídkové ceny, rozhodne zadavatel o vzájemném pořadí těchto nabídek losem, za účasti 
dotčených účastníků 
 

10. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELŮ NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Ostatní podmínky veřejné zakázky 
Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby při realizaci díla nedošlo 
k podstatnému omezení současného provozu komunikací nedotčených stavbou, sousedních 
pozemků a stávajících objektů a domů nad rámec prováděných prací. Zároveň je zhotovitel 
povinen odstranit neprodleně veškerá znečištění a poškození prostor a částí objektů dotčených 
stavbou. Ostatní podmínky viz „Návrhy smluv o dílo“. 
Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smluv o dílo předložit zadavatelům přesný 
harmonogram výstavby, ze kterého bude patrno časové (týdenní) a finanční (měsíční) 
plnění stavby. Harmonogram musí být rozčleněn na jednotlivé stavební objekty. 
Předložení tohoto harmonogramu je podmínkou uzavření smlouvy. Zadavatel tento 
harmonogram odsouhlasí, objednatelem odsouhlasený harmonogram bude pro zhotovitele 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 14 (celkem 15) 

závazný. Zadavatelé vyloučí, v souladu s § 122 odst. 5 zákona, účastníka zadávacího řízení, 
který tento doklad nepředloží. 
b) Využití poddodavatele  
Zadavatelé, v souladu s § 105 odst. 1 zákona, požadují, aby účastník zadávacího řízení 
v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 
Účastník zadávacího řízení v nabídce předloží seznam všech poddodavatelů, který bude 
obsahovat jméno poddodavatele, předmět poddodávky a výši poddodávky uvedenou v %. 
V případě, že účastník zadávacího řízení nevyužije při realizaci zakázky žádného 
poddodavatele, předloží v nabídce čestné prohlášení, že celý předmět veřejné zakázky bude 
realizován vlastními silami. 
Zadavatelé si v souladu s § 105 odst. 2 zákona vyhrazují požadavek, že určité významné 
činnosti při plnění veřejné zakázky musí být plněny přímo vybraným dodavatelem. Jedná 
se o stavební práce týkající se  pokládky asfaltových vrstev. 
 
c) Nesoulad údajů o veřejné zakázce 
V případě, že vznikne rozpor mezi údaji o veřejné zakázce obsaženými v různých částech 
zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v obchodních 
podmínkách (Návrzích smluv o dílo). 

 
d) Poskytování informací 
Účastník zadávacího řízení podáním nabídky na veřejnou zakázku „Rekonstrukce komunikací 
II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7“ uděluje zadavatelům výslovný souhlas 
se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z ustanovení 
příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k  informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
Zadavatelé se zavazují, že vyjma skutečností uvedených v předchozí větě považuje informace 
o účastnících zadávacího řízení získané při tomto zadávacím řízení za důvěrné. 
 
e) Práva zadavatelů 
Zadavatelé si vyhrazují právo: 
-  před rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky ověřit skutečnosti deklarované účastníkem 

zadávacího řízení v nabídce; 
- umožnit účastníku zadávacího řízení do konce lhůty pro podávání nabídek zpět vzetí své 

nabídky; 
- vyloučit účastníky zadávacího řízení v souladu se zněním zákona; 
- změnit, případně zrušit toto zadávací řízení v souladu se zněním zákona; 
- nevracet podané nabídky, po uplynutí lhůty pro podávání nabídek. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadavatel č. 1: Město Žďár nad Sázavou 
Zadavatel č. 2: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Název akce: Rekonstrukce komunikací II. etapa – ul. Alšova, Žďár nad Sázavou 7 

 

Strana 15 (celkem 15) 

 
 

Zadavatelé nehradí účastníkům zadávacího řízení žádné náklady, které vynaložili za účast v tomto 
zadávacím řízení, s výjimkou úhrady dle § 40 odst. 4 zákona. 
 
Vztahy neupravené zadávací dokumentací se v případě nejasností řídí ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 25. května 2018 
 
 
 
 
 
Petr Fuksa v.r., odbor rozvoje a ÚP 


	Lhůta pro podání nabídek končí dnem 06. června 2018 v 15:00 hod.

